绍兴市越城区统计局文件

越统计〔2014〕10号
绍兴市越城区统计局关于做好2014年统计

从业资格认定考试工作的通知

各镇街、家居商贸城统计办:
    根据省统计局《关于2014年统计从业资格考试工作安排的通知》（浙统办函〔2014〕6号）精神，结合我区实际，现就做好我区2014年统计从业资格考试的有关事项通知如下：

一、考试形式
    统计从业资格考试实行国家统计局统一教学大纲、统一命题、统一时间、统一考务规则的办法，考试试题全部采用客观性题型。其中：《统计基础知识与统计实务》科目考试为单项选择题、多项选择题、判断题和综合应用题四种题型；《统计法基础知识》科目考试为单项选择题、多项选择题、判断题和案例分析题四种题型。
    二、考试时间
    2014年全国统一考试时间为9月21日，具体考试安排如下：
    上午 9:00-11:00 《统计基础知识与统计实务》
    下午 14:00-16:00 《统计法基础知识》
    三、报名办法
    各镇街（家居商贸城）及有关部门负责本辖区、本系统内的宣传发动和组织报名工作，并将符合条件的报名材料收齐后在5月28日前统一到绍兴市求是统计事务所内办理报名手续。考生也可直接在绍兴市求是统计事务所报名。报考人员报名时需填写《2014年统计从业资格认定考试报名登记表》一份，本人居民身份证复印件一份、本人近期正面免冠小二寸彩照两张，符合免试一门科目条件者还需带毕业证书原件和提交复印件一份。
四、考试收费及考前培训

根据省局规定，统计从业资格考试考务费每人每科45元，两门共计90元。学习资料每套65元。考前培训采取社会化培训自愿报名原则，培训单位：绍兴市求是统计事务所。报名时各项费用一次交清，交费后不再办理退费事项。

绍兴市求是统计事务所地址：中兴中路287号时代大厦4楼;联系人：张会计;联系电话：88054445、84310315。
附件：1.2014年统计从业资格认定考试报名登记表
   2.免考《统计基础知识与统计实务》的条件

绍兴市越城区统计局
2014年3月31日

抄送：市统计局。

越城区统计局办公室                  2014年3月31日印发
附件1:
2014年统计从业资格认定考试报名登记表

	姓   名

	身份证号码

	照片

	出生年月

	性    别
	1、男 2、女
	民族

	最高学历

	毕业学校

	毕  业

证书号

	毕业时间

	所 学

专 业

	工作年限

	现从事专业及  年  限

	现有专业

技术资格

	资格取得

时    间
	年  月

	人员类别
	1、在岗   2、其他
	联系电话
	办公室： 057  --

	手  机：

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	报考科目
	统计基础知识与统计实务

统计法基础知识
	是否参加培训
	参加

不参加

	受理意见
	                          受理人：                年  月  日

	审核意见
	                                       （公  章）

                         审核人：                年  月  日

	备   注

说明：工作年限、专业工作年限计算至2014年底。

附件2:
免考《统计基础知识与统计实务》的条件
一、本科:𠥽
（一）工商管理类：

工商管理、市场营销、会计学、财务管理、人力资源管理 、  旅游管理、商品学、审计学、电子商务、物流管理、国际商务、物业管理、特许经营管理。
（二）经济学类 ：

经济学、国际经济与贸易、财政学、金融学、国民经济管理、贸易经济、保险、金融工程、税务、信用管理、网络经济学、体育经济、投资学、环境资源与发展经济学、海洋经济学。

（三）统计学类：

统计学

二、大专:

会计与统计核算专业、统计实务专业。

(本科专业根据全国普通高等学校本科专业目录)𠥽